

Aanbesteding Bouwteam Herinrichting Koopmansplein
Aanbestedende Dienst: Gemeente Assen
Referentie: 98881-2019

Omschrijving:

De gemeente Assen start een aanbestedingsprocedure op voor het herinrichten van het Koopmansplein, gelegen in het centrumgebied van de kern Assen.

Toelichting:**Nr:****Categorie** Inhoud**Betreft** Welke Eigen Verklaring indienen

1

Vraag

Kan aanbestedende dienst aangeven welke van de twee UEA's moet worden ingediend. Er worden er nu namelijk twee gevraagd, één (oranje) onder eis 1 en één (blauw) in het dashboard.

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-10-2019

Van belang is dat er een UEA ingeleverd wordt bij inschrijving. De aanbestedende dienst heeft de voorkeur om het UEA te ontvangen via het dashboard.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** Selectieleidraad 4.2 en 4.5

2

Vraag

U geeft in par. 4.2 aan dat het Uittreksel KvK pas na verzoek ingediend moet worden. In par. 4.5 staat dat deze reeds bij de aanmelding ingediend moet worden. Kunt u aangeven wanneer u het uittreksel verwacht?

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-10-2019

Het uittreksel van de kamer van koophandel dient gelijktijdig bij de inschrijving worden ingediend.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** Selectieleidraad 4.3

3

Vraag

U verwijst in par 4.3 inzake de referentieprojecten dat deze in Bijlage E ingevuld dienen te worden. Klopt het dat hier Bijlage D bedoeld wordt? Wij hebben bij de stukken Bijlage E niet aangetroffen.

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-10-2019

Dat klopt, bijlage D wordt hierbij bedoeld.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** Planning project

4

Vraag

In de leidraad staat dat de planning van het project loopt van: 24 februari 2020 – eind 2021. In de planning in Tendered staat 1 aug 2020 – 1 aug 2021. Wat is juist?

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-10-2019

De planning aangegeven in de selectieleidraad is leidend.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Selectieleidraad

5

Vraag

- Wat is er nodig volgens de gemeente Assen om tot een goede samenwerking te komen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 29-10-2019

Het antwoord op deze vraag is juist één van de kwaliteitsaspecten waarop de gegadigdensselectie (mede) plaats vindt. We lezen graag in uw kwaliteitsdocument in welke mate en op welke manier samenwerkingsvaardigheid onderdeel is van uw bouwteam-DNA.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Selectieleidraad

6

Vraag

Hoeveel en welke ervaring heeft de gemeente Assen met bouwteams?

Antwoord**Vrijgegeven:** 29-10-2019

Gemeente Assen heeft meerdere werken in uitvoering of afgerond in Bouwteam/ plek aan tafel verband, recent zijn 2 werken afgerond in het Stationsgebied en is het werk 'Herinrichting Rolderstraat' opgestart.

De ervaringen zijn op het gebied van samenwerken, resultaten en synergie goed. Ook is gebleken dat een bouwteamproces van alle deelnemers inzet vergt op het gebied van 'grip op geld'.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Selectieleidraad

7

Vraag

Is samenwerken volgens gemeente Assen voornamelijk proces gebonden of persoonsgebonden?
(om tot een goede samenwerking te komen vinden wij het van belang om ook de gemeente Assen te leren kennen)

Antwoord**Vrijgegeven:** 29-10-2019

We zijn er van overtuigd dat zowel proces als de mens / persoon respect vereisen in een bouwteamproces. In zowel de ontwikkel- als de realisatiefase. Proces, omdat een bouwteam-project binnen de gemeente niet op een andere manier mag verlopen dan een traditioneel project. De mens / persoon, omdat samenwerken niet succesvol zal zijn zonder aandacht voor de menselijke factor. We lezen graag in uw kwaliteitsdocument welke visie u hebt op beide aspecten.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Budget

8

Vraag

In de selectieleidraad wordt een budget genoemd van € 2.250.000,--. Geldt dit budget ook voor werkzaamheden aan kabels en leidingen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 29-10-2019

Ja, het genoemde bedrag dient alle projectgebonden kosten te dekken, met uitzondering van de interne ureninzet van de gemeentelijke medewerkers. Kosten voor het aanpassen van nutsvoorzieningen horen ook binnen het genoemde budget.